Protokół nr IX/2024
z obrad IX sesji Rady Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego VII kadencji
zwołanej na dzień 26 listopada 2024 roku
w sali posiedzeń rady powiatu

Ad. 1
	O godzinie 14.34 IX sesję Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego VII kadencji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Boluk-Sobolewski. 
	Przewodniczący powitał przybyłych na sesję Radnych Powiatu oraz członków Zarządu Powiatu ze Starostą Golubsko-Dobrzyńskim na czele. Ponadto Przewodniczący Rady powitał kierowników wydziałów Starostwa Powiatowego, Skarbnika Powiatu oraz wszystkich uczestniczących w sesji online. 

Ad. 2 	
	Na podstawie listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu Przewodniczący Rady stwierdził, iż na ogólną liczbę 17 radnych w sesji uczestniczy              16 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne decyzje. 

	Nieobecny radny: Jarosław Molendowski.

Ad. 3
	Przewodniczący Rady skierował pytanie do radnych w kwestii chęci zgłaszania wniosków w sprawie zmian porządku obrad. 
	
	Wniosku w sprawie zmian porządku obrad nie zgłoszono.

	Wobec powyższego porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. [bookmark: _Hlk180565517]Otwarcie IX sesji.
1. Stwierdzenie quorum.
1. Wnioski w sprawie zmian porządku obrad.
1. Wybór Sekretarza obrad.
1. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Powiatu.
1. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu, prac Zarządu Powiatu oraz podejmowanych działań między sesjami.
1. Sprawozdanie z prac Komisji Rady Powiatu.
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
1. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2024-2039, 			
1. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2024 rok,
1. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2025,
1. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia na rok 2025,
1. zmieniająca uchwałę nr LXXXI/472/2024 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadanie w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim w roku 2024,
1. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom prowadzonym przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego, dla których organem rejestrującym jest Powiat Golubsko-Dobrzyński, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym w sprawie zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych lub słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji,
1. w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na rok 2025.
1. Interpelacje, wnioski i oświadczenia.
1. Zakończenie.

Ad. 4
	Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Boluk-Sobolewski przechodząc do kolejnego punktu obrad, zaproponował, aby funkcję Sekretarza Obrad IX sesji Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego objął radny Marian Wrzesiński. 

	Radny wyraził zgodę na pełnienie obowiązków Sekretarza Obrad.                             Wobec powyższego wybór Sekretarza został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, przy 16-osobowym składzie Rady.  

Ad. 5 
	W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Pan Jacek Boluk-Sobolewski zaproponował, aby protokół z VIII sesji Rady Powiatu przyjąć bez uprzedniego odczytywania. Zwrócił się wobec czego z zapytaniem, czy ktoś z radnych ma inne propozycje w tej kwestii. 

	Uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego, Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z § 26 ust. 3 Statutu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego nie usłyszawszy sprzeciwu uzna, że Rada Powiatu protokół z VIII sesji przyjęła. 

	Wobec braku sprzeciwu Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu protokół z VIII sesji przyjęła bez odczytywania. 

Ad. 6	
 	W przedmiotowym punkcie Starosta poinformował, że od ostatniej sesji Rady Powiatu, tj. 30 października br., przeprowadzono trzy posiedzenia Zarządu Powiatu, podczas których podjęto łącznie 10 uchwał. Dotyczyły one m.in.: przyjęcia projektu wieloletniej prognozy finansowej powiatu na lata 2025-2039 oraz projektu uchwały budżetowej powiatu na rok 2025, powierzenia Pani Iwonie Kamper stanowiska dyrektora Zespołu Szkół w Kowalewie Pomorskim, na okres od 1 grudnia 2024 r. do 31 sierpnia 2029 r.  – decyzja ta podjęta została w porozumieniu z Kujawsko-Pomorskim Kuratorem Oświaty oraz po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół w Kowalewie Pomorskim. Ponadto podjęte zostały uchwały: w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu powiatowego programu ochrony zdrowia psychicznego na lata 2024-2030, nieodpłatnego przekazania na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Golub-Dobrzyniu samochodu stanowiącego własność Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego (samochód ciężarowy). Samochód ten zamówiony został przez powiat i przekazany w formie protokolarnej w użytkowanie do Zarządu Dróg Powiatowych. Starosta przekazał, że powołana została komisja konkursowa do oceny ofert na realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu przeznaczonego na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w 2025 roku. Wskazał, że ponadto Zarząd Powiatu opiniował również projekty uchwał, będące przedmiotem IX sesji Rady Powiatu.
	Starosta poinformował, że 20 listopada wpłynęła informacja z urzędu wojewódzkiego wskazująca, że wniosek na remont drogi Plebanka-Radomin znalazł się na 14 miejscu listy podstawowej, w związku z czym powiat uzyska dofinansowanie na tę inwestycję. Lista ta przekazana została do akceptacji do prezesa Rady Ministrów. Wartość dofinansowania stanowi 50% całkowitej kwoty zadania, czyli jest to kwota 2,7 mln zł. Na terenie gminy Radomin planowany do remontu odcinek liczy ponad 4 km. Starosta nadmienił, iż podjęte zostały już działania, żeby ogłosić przetarg warunkowy i wybrać wykonawcę. Realizacja inwestycji planowana jest do końca sierpnia 2025 roku.
	Starosta Jacek Foksiński poinformował, że 13 listopada do Banku Gospodarstwa Krajowego złożony został wniosek o pożyczkę w wysokości 370 tys. zł wspierającą zieloną transformację miast (program funkcjonujący w ramach Krajowego Programu Odbudowy). Pożyczka ta dotyczy inwestycji, które zostały już zrealizowane lub są w trakcie realizacji (np. remont budynku sądu w Kowalewie Pomorskim). Nadmienił, iż wsparciem w formie pożyczki objęte mogą być tylko inwestycje, które przede wszystkim przyczyniają się do szeroko pojętej poprawy stanu środowiska naturalnego. Oprocentowanie pożyczki wynosi 1%. Starosta przekazał, że złożony wniosek jest sprawdzany, po wezwaniach o uzupełnienie braków wprowadzone zostały do niego poprawki. Wskazał, że jeżeli uda się uzyskać pozytywną decyzję, to planuje się przeznaczyć te środki na spłatę najbardziej kosztownych dla powiatu zobowiązań. Nadmienił, iż Skarbnik wykonał wstępne wyliczenia, ile zaoszczędzi się na obsłudze kredytów i pożyczek – w przeciągu 4 lat będzie to prawie 720 tys. zł (ok. 180 tys. zł w skali roku).
	Przechodząc kolejno do terminarza Starosta oznajmił, że:
- 31 października odbyło się spotkanie z samorządowcami z terenu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego – jego tematyka dotyczyła wypracowania zasad partycypacji gmin w kosztach remontów, napraw i modernizacji dróg powiatowych. Starosta wskazał, że wypracowany został konsensus, nie padły jednak żadne wiążące. Starosta oznajmił, że powiat mając dofinansowanie zewnętrzne do inwestycji będzie prosił samorządy o partycypację w kosztach do 20% wkładu powiatu. W sytuacji, gdy będą to inwestycje w postaci nakładek, gdzie dofinansowania nie będzie, to wtedy powiat będzie wnioskował o partycypację na poziomie 20% całego zadania. Ponadto podczas spotkania przekazane zostały bieżące informacje na temat sytuacji Szpitala Powiatowego w Golubiu-Dobrzyniu. Poruszony został również temat organizacji wspólnie z gminami dożynek powiatowo-gminnych (po kolei w każdym samorządzie). Starosta nadmienił, że podczas spotkania toczyły się także rozmowy, dotyczące organizacji święta powiatu, w które zaangażowane miałyby być poszczególne samorządy. Ideą święta jest to, aby w ciągu kilku dni każdy samorząd mógł zaprezentować swój dorobek kulturalny, sportowy i artystyczny. Starosta oznajmił, że podczas spotkania zaproponował uruchomienie platformy internetowej do promocji Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. Jak nadmienił, to też wymaga koordynacji i współpracy z samorządami w kwestii, chociażby przekazywania informacji na temat wydarzeń kulturalnych, mających miejsce w poszczególnych gminach. Portal miałby służyć szeroko pojętej promocji Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego i gmin wchodzących w jego skład. Pomysł ten również zyskał akceptacje wójtów i burmistrzów zgromadzonych na spotkaniu;
- 6 listopada w starostwie powiatowym odbyła się debata poświęcona poprawie bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego, organizowana przez powiat we współpracy z komendą powiatową policji;
- w dniach 7-8 listopada odbywały się wydarzenia poświęcone Narodowemu Świętu Niepodległości, organizowane przez jednostki organizacyjne powiatu;
- 10 listopada odbyła się uroczystość jubileuszowa z okazji 75-lecia Koła Łowieckiego Żbik;
- 11 listopada odbyła się uroczystość z okazji 106 Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę;
- 13 listopada odbyło się spotkanie z przedstawicielami jednostek samorządu terytorialnego powiatu w ramach lokalnej grupy działania Dolina Drwęcy;
- 14 listopada odbył się jubileusz 30-lecia Zespołu Szkół nr 3 w Golubiu-Dobrzyniu oraz uroczystość z okazji 5-lecia nadania szkole podstawowej w Rużu imienia Ziemi Dobrzyńskiej;
- 21 listopada w Nakielskim Ośrodku Kultury odbyła się uroczystość z okazji 25-lecia istnienia służb pomocy społecznej, podczas której powiat uzyskał wyróżnienie Samorząd Przyjazny Polityce Społecznej. W skali województwa 20 samorządów uzyskało wyróżnienie (7 powiatów i 13 gmin). Starosta podziękował wszystkim osobom, pracownikom pomocy społecznej za ich pracę i zaangażowanie, a także realizowane projekty. Podziękował również władzom powiatu poprzedniej kadencji za inwestycje, które rozwijały szeroko pojętą pomoc społeczną. Tego samego dnia odbyła się uroczystość 150-lecia istnienia Banku Spółdzielczego w Piotrkowie Kujawskim;
- 23 listopada odbyły się zorganizowane na Zamku Golubskim obchody 60-lecia oddziału PTTK w Golubiu-Dobrzyniu. Tego samego dnia w Domu Kultury w Golubiu-Dobrzyniu odbył się drugi koncert w ramach Festiwalu Piosenki Polskiej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. Jest to przedsięwzięcie organizowane przez Stowarzyszenie Miłośników Kultury, Szkołę Muzyczną I stopnia w Kowalewie Pomorskim oraz samorząd Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. Oprócz wspomnianego koncertu odbył się również konkurs zorganizowany w Szkole Muzycznej w Kowalewie, a na 27 listopada planowany jest występ artystyczny w Domu Kultury w Kowalewie Pomorskim;
- 25 listopada w auli UMK trójka uczniów ze szkół z terenu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego odebrała stypendia Prezesa Rady Ministrów.

W związku z brakiem pytań do przedłożonego sprawozdania, Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 7
	W przedmiotowym punkcie sprawozdania ze swojej działalności złożyli Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady Powiatu. W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady Powiatu poinformował zebranych, że w okresie sprawozdawczym odbyło się jedno wspólne posiedzenie wszystkich komisji Rady Powiatu. Oznajmił, że w posiedzeniu uczestniczyli zarządcy szpitala, a także prezes szpitala i dyrektor do spraw medycznych. Na posiedzeniu przedstawione zostały bieżące informacje na temat prowadzonej restrukturyzacji oraz plany na dalszą działalność Szpitala Powiatowego w Golubiu-Dobrzyniu. Przewodniczący ponadto wskazał, że w okresie międzysesyjnym komisje obradowały na indywidualnych posiedzeniach, w związku z czym poprosił przewodniczących komisji o złożenie sprawozdań.
W pierwszej kolejności poprosił Pana Szymona Jankowskiego Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o złożenie sprawozdania.

Przewodniczący Szymon Jankowski przekazał, że Komisja Rewizyjna w okresie międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenie, dnia 25 listopada br. Zgodnie z planem pracy, członkowie komisji opracowali plan pracy i kontroli na rok kolejny. Członkowie Komisji ponadto zapoznali się z projektami uchwał, będącymi przedmiotem IX sesji Rady Powiatu. Pan Jankowski poinformował, że komisja zwróciła się do radcy prawnego o opinię prawną dotyczącą możliwości przeprowadzenia kontroli dokumentacji, dotyczącej szpitala powiatowego. Obecnie Komisja czeka na odpowiedź radcy prawnego.

	Następnie sprawozdanie złożył Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Wojciech Kwiatkowski. Jak przekazał, w okresie sprawozdawczym Komisja Budżetu i Infrastruktury obradowała na jednym posiedzeniu, w dniu 22 listopada br. Posiedzenie to poświęcone było zaopiniowaniu zmian w budżecie na 2024 r. oraz w wieloletniej prognozie finansowej. Komisja pochyliła się również nad stawkami za usuwanie pojazdów i jednostek pływających, a także zapoznała się z wnioskiem Zarządu Powiatu do miasta Golubia-Dobrzynia, dotyczącym działki przy ul. Lipnowskiej. Komisja przychyliła się do wniosku, aby postulować do władz miasta o przeznaczenie działki w przyszłym planie ogólnym pod budownictwo wielorodzinne i usługi.

W dalszej kolejności sprawozdanie złożył Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Wojciech Adamiak. Jak przekazał, posiedzenie Komisji odbyło się tuż przed sesją. W ramach posiedzenia członkowie komisji opracowali projekt planu pracy na rok 2025. Ponadto Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała dwa projekty uchwał oraz zapoznała się z pozostałymi projektami, będącymi przedmiotem IX sesji.

Kolejno informacje z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu. Pan Boluk-Sobolewski wskazał, że:
- 31 października brał udział w spotkaniu z samorządowcami z terenu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego;
- 8 listopada uczestniczył w ślubowaniu klas pierwszych w technikum, połączonym z Rocznicą Odzyskania Niepodległości, zorganizowanym w Zespole Szkół w Kowalewie Pomorskim;
- 11 listopada brał udział w uroczystościach związanych ze Świętem Niepodległości;
- 14 listopada brał udział w obchodach 30-lecia Zespołu Szkół nr 3 w Golubiu-Dobrzyniu;
- 23 listopada wspólnie z Wiceprzewodniczącymi uczestniczył w 60-leciu oddziału PTTK w Golubiu-Dobrzyniu;
-  uczestniczył w posiedzeniach komisji Rady Powiatu i przyjmował interesantów.

Ad. 8
W punkcie tym Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z wnioskiem o wyrażenie zgody na nieodczytywanie treści projektów uchwał. Wyjaśnił, że radni otrzymali projekty uchwał, jak również zostały one zamieszczone z sześciodniowym wyprzedzeniem w systemie eSesja, dzięki czemu zainteresowani mieszkańcy mogli się                      z nimi zapoznać.

W związku z brakiem innych propozycji, Przewodniczący Rady poddał ww. wniosek pod głosowanie.

Radni jednogłośnie 16 głosami „ZA” wyrazili zgodę na nieodczytywanie w całości treści projektów uchwał.

Ad. 8a
	Przewodniczący Rady Powiatu poinformował zebranych, że pierwszym projektem uchwały jest projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2024-2039. Poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Infrastruktury.                          Poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie projektu uchwały. 

	Skarbnik Powiatu Zbigniew Szyjkowski poinformował, że zmiany w wieloletniej prognozie finansowej obejmują zmiany w uchwale budżetowej, która została zainicjowana uchwałą zarządu w dniu 14 listopada oraz w uchwale budżetowej, która będzie procedowana na dzisiejszej sesji. Zmiany dotyczą wprowadzenia po stronie dochodów łącznej kwoty 565 935,85 zł oraz takiej samej kwoty po stronie wydatków ogółem. Są to zwiększenia wydatków bieżących. Wskazał, że po wprowadzeniu zmian, w roku 2025 następuje niezachowanie relacji z artykułu 243, czyli możliwości spłaty zobowiązań finansowych. Dodał, że jest to sytuacja dopuszczalna ustawą o finansach publicznych, że jeśli na koniec 2025 roku łączna prognozowana kwota długu nie przekroczy 100% planowanych dochodów ogółem (pomniejszonych o planowane kwoty dotacji o środki o podobnym charakterze oraz pomniejszonych o przychody z tytułu określonych w art. 217 ustawy, są to wolne środki), to niezachowanie wskaźnika jest dopuszczalne, gdyż dług powiatu nie przekracza 58% łącznej kwoty dochodów. Skarbnik dodał, że planowane zadłużenie w roku 2025 opiewa na kwotę 53 mln zł. Nadmienił jednak, iż istnieje szansa, że po zamknięciu roku 2024 te wskaźniki będą trochę lepsze (po wprowadzeniu nadwyżki budżetowej z roku 2024.  Dodał, że następują również zmiany w zakresie przedsięwzięć.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Na 16 obecnych Radnych, 16 głosowało „ZA”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę                              w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2024-2039 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8b
	Kolejnym projektem uchwały był projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2024 rok. Projekt ten również uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Infrastruktury. Przewodniczący ponownie poprosił Skarbnika Powiatu o jego omówienie.

	Skarbnik Powiatu przekazał, że zmiany w uchwale budżetowej dotyczą głównie zwiększenia dochodów bieżących. Są to dochody wypracowane przez jednostki lub wprowadzone na podstawie decyzji przekazanych przez wojewodę lub porozumień podpisanych z urzędem marszałkowskim. Wskazał, że łączne kwoty zwiększenia dochodów wynoszą 239 518,85 zł. Taka sama kwota następuje po stronie planowanych wydatków bieżących. Zwiększenia związane są z wnioskami z jednostek organizacyjnych a także na podstawie przekazanych decyzji. Następuje również zmiana w zakresie wydatków inwestycyjnych (za zgodą zarządu). Skarbnik wskazał, że oszczędności wygenerowane na zakupie samochodu dla Zarządu Dróg Powiatowych (18 330,00 zł) przeznaczone zostaną na wydatki zarządu dróg powiatowych (zakup kosiarek, kosiarki bijakowej, szczotki do ciągnika i samochodu osobowo-dostawczego). Odpowiednio zmianie ulegają wszystkie załączniki, które są wymagane w uchwale budżetowej, czyli dotyczące zadań realizowanych z zakresu administracji rządowej, realizowanych w porozumieniu z jednostkami samorządu terytorialnego, realizowanych na podstawie porozumień z administracją rządową oraz załącznik dotyczący dochodów, wydatków, rachunków i jednostek budżetowych, które są tworzone zgodnie z art. 223 ustawy wydatków o finansach publicznych.

Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2024 rok.

Na 16 obecnych Radnych, 16 głosowało „ZA”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę                          w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2024 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8c
Kolejnym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2025. Projekt tej uchwały również uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Infrastruktury. Przewodniczący poprosił o omówienie projektu uchwały Pana Starostę. 

Starosta Pan Foksiński oznajmił, że projekt uchwały dotyczy aktualizacji opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2025. Wskazał, że co roku minister finansów publicznych w drodze obwieszczenia aktualizuje maksymalne stawki opłat, uwzględniając średnioroczny wzrost wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych. Nadmienił, iż w związku z tym, że obwieszczenie zostało już opublikowane, konieczna jest aktualizacja stawek. W projekcie uchwały zaproponowane zostały maksymalne stawki.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.  

	Na 16 obecnych Radnych, 16 głosowało „ZA”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała w ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2025 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8d
Kolejnym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia na rok 2025. Omawiany projekt uchwały również uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Infrastruktury. Przewodniczący ponownie poprosił o omówienie projektu uchwały Pana Starostę. 

Starosta wskazał, że w tym przypadku, tak samo jak w przypadku wcześniej podjętej uchwały należy zaktualizować wysokość stawek, uwzględniając nowe obwieszczenie o maksymalnych stawkach wydane przez ministra finansów. Zaproponowane stawki będą obowiązywały w roku 2025.

Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

	Na 16 obecnych Radnych, 16 głosowało „ZA”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia na rok 2025 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8e
Następnym projektem uchwały był projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXXI/472/2024 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadanie w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim w roku 2024. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Spraw Społecznych. Przewodniczący ponownie poprosił o omówienie projektu uchwały Pana Starostę. 

Starosta wskazał, że uchwała dotyczy przesunięć w planie finansowym Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Nadmienił, iż wygenerowane zostały oszczędności na kwotę 5 612,00 zł na trzech pozycjach. PCPR zaproponował, aby przesunąć tę kwotę na zwiększenie wydatków na zakup sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i innych środków pomocniczych, na które jest bardzo duże zapotrzebowanie wśród osób niepełnosprawnych z terenu powiatu.

Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

	Na 16 obecnych Radnych, 16 głosowało „ZA”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę nr LXXXI/472/2024 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadanie w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim w roku 2024 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8f
	W punkcie tym, Przewodniczący Jacek Boluk-Sobolewski poinformował,                              że kolejnym projektem uchwały jest projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom prowadzonym przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego, dla których organem rejestrującym jest Powiat Golubsko-Dobrzyński, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym w sprawie zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych lub słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji. Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały również został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Spraw Społecznych. Poprosił Starostę o omówienie projektu uchwały. 

	Starosta wskazał, że obowiązująca do tej pory uchwała Rady Powiatu z dnia 24 kwietnia 2019 roku, której tytuł brzmiał: „w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oraz trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania” nie uwzględniała wszystkich podmiotów, które mogą być prowadzone przez osoby fizyczne lub osoby prawne niebędące jednostkami sektora finansów publicznych, które mogą prowadzić, nie tylko szkoły policealne, ale również poradnie psychologiczno-pedagogiczne. W związku z tym zaszła potrzeba zaktualizowania regulacji prawnych w tym zakresie. Starosta wskazał, że fundacja Integris, funkcjonująca na terenie powiatu uzyskała wpis do rejestru placówek oświatowych, prowadzonych przez Powiat Golubsko-Dobrzyński. Jak wskazał, fundacja ma zamiar prowadzić poradnię psychologiczno-pedagogiczną i chce korzystać ze środków z dotacji, które samorząd powiatowy na ten cel otrzymuje. Dotacja, którą powiat otrzymuje w ramach subwencji oświatowej będzie temu podmiotowi przekazywana.

Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Na 16 obecnych Radnych, 16 głosowało „ZA”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom prowadzonym przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego, dla których organem rejestrującym jest Powiat Golubsko-Dobrzyński, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym w sprawie zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych lub słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8g
W punkcie tym, Przewodniczący Jacek Boluk-Sobolewski poinformował, że ostatnim projektem uchwały jest projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na rok 2025. Przewodniczący przekazał, że projekt uchwały został wypracowany przez Komisję Rewizyjną i pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu. Poprosił kolejno Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Szymona Jankowskiego o omówienie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji przekazał, że zgodnie z zapisami Statutu Powiatu Komisja Rewizyjna do dnia 30 listopada przedkłada Radzie Powiatu plan pracy i kontroli komisji. Członkowie komisji opracowali plan pracy, uwzględniając w nim najistotniejsze tematy. Wskazał, że Komisja zaplanowała na 2025 rok kontrole jednostek organizacyjnych powiatu (2 kontrole na miesiąc). Zgodnie z wykazem otrzymanym ze starostwa powiatowego do skontrolowania jest 16 jednostek. W styczniu odbędzie się kontrola w Powiatowym Urzędzie Pracy oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Pan Jankowski wskazał, że przedmiotowy plan pracy stanowi załącznik do uchwały.

Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Na 16 obecnych Radnych, 16 głosowało „ZA”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na rok 2025 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu poinformował zebranych, że w okresie międzysesyjnym na jego ręce nie wpłynęły żadne interpelacje, wnioski czy zapytania. 
Przewodniczący wskazał, iż na jego ręce wpłynęła informacja od marszałka województwa kujawsko-pomorskiego, w zakresie udzielonych w 2024 roku dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. Przypomniał, że na podstawie art. 82 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, istnieje obowiązek wzajemnego informowania się urzędów o udzielonych dotacjach. W związku z powyższym przekazał, że łączna wysokość udzielonych dotacji na zabytki z terenu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego, ze środków unijnych i środków wojewódzkich opiewa na kwotę 879 847,75 zł.
	Przewodniczący Jacek Boluk-Sobolewski przekazał informacje o śmierci ojca radnego Jarosława Molendowskiego, jednocześnie w imieniu własnym i wszystkich zgromadzonych złożył radnemu Jarosławowi Molendowskiemu oraz jego rodzinie wyrazy głębokiego i szczerego współczucia.

Ad. 10
	Po stwierdzeniu, że wszystkie punkty porządku obrad zostały wyczerpane, Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Boluk-Sobolewski podziękował wszystkim za przybycie i o godzinie 15.17 zamknął IX sesję Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego VII kadencji.

Na tym protokół zakończono. 

Protokół sporządziła:
Kinga Kacprzykowska
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